EDITAL Nº 333/2023-PROGRAD/UFMS

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E RESULTADO FINAL DA ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2022-2024 – 2ª ETAPA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e na Lei nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e
no Decreto nº 7.824, de 11 de outubro de 2012, e na Portaria MEC nº 391, de 7 de junho de
2002; a Portaria Normativa MEC nº 18, de 11 de outubro de 2012, e na Resolução nº 128
Coun/UFMS, de 31 de Agosto de 2021, e nos Editais Prograd nº 286, de 28 de agosto de 2023
e Prograd nº 319, de 10 de outubro de 2023, torna público o RESULTADO  DOS  RECURSOS
ADMINISTRATIVOS E  RESULTADO FINAL  da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição do
PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA SELETIVA (PASSE) TRIÊNIO 2022-2024  – 2ª ETAPA, para
seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação, para ingresso
no ano letivo de 2025, conforme segue:

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E RESULTADO FINAL

1.1. A relação dos candidatos que interpuseram recursos administrativos referente a isenção
do pagamento da taxa de inscrição encontra-se no ANEXO I deste Edital.

1.2.  O resultado final dos candidatos que solicitaram a isenção do pagamento da taxa de
inscrição encontra-se relacionado no ANEXO II deste Edital.

1.3. O  candidato que tiver a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição
INDEFERIDA e não efetuar o pagamento da taxa de inscrição até 17  de novembro  de
2023, estará automaticamente excluído deste processo seletivo.

Campo Grande, 27 de outubro de 2023.

ANDERSON VIÇOSO DE ARAUJO,

Diretor de Planejamento e Gestão Acadêmica.

ANEXO I - RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

(Edital nº 333/2023 - Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

910655 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

911888 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

913051 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

914046 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

916239 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

920587 PROVIDO

921058 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

922544 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

922675 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

924890 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

924894 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

927038 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

930876 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

934533 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

942438 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

944305 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

945318 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

946614 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

947217 PROVIDO

949454 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

950980 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

953690 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

955180 IMPROVIDO ITEM 4.9 - LETRA "C"

ANEXO II - RESULTADO FINAL DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

(Edital nº 333/2023 - Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO RESULTADO

908574 INDEFERIDO

908746 INDEFERIDO

908758 INDEFERIDO

908763 INDEFERIDO

908802 INDEFERIDO

908848 INDEFERIDO

908888 INDEFERIDO

908916 INDEFERIDO

908928 INDEFERIDO

909087 INDEFERIDO

909117 INDEFERIDO

909129 INDEFERIDO

909326 INDEFERIDO

909535 INDEFERIDO

909553 INDEFERIDO

909624 INDEFERIDO

909659 INDEFERIDO

909682 INDEFERIDO

909702 INDEFERIDO

909779 INDEFERIDO

909806 INDEFERIDO

909856 INDEFERIDO

909896 INDEFERIDO

909913 INDEFERIDO

910073 INDEFERIDO

910184 INDEFERIDO

910213 INDEFERIDO

910255 INDEFERIDO

910263 DEFERIDO

910282 INDEFERIDO

910459 INDEFERIDO

910505 INDEFERIDO

910537 INDEFERIDO

910552 INDEFERIDO

910578 INDEFERIDO

910635 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

910655 INDEFERIDO

910717 INDEFERIDO

910763 INDEFERIDO

910965 INDEFERIDO

911037 INDEFERIDO

911040 INDEFERIDO

911090 INDEFERIDO

911262 INDEFERIDO

911405 INDEFERIDO

911406 INDEFERIDO

911515 INDEFERIDO

911516 INDEFERIDO

911630 INDEFERIDO

911658 INDEFERIDO

911769 INDEFERIDO

911799 INDEFERIDO

911844 INDEFERIDO

911888 INDEFERIDO

912031 INDEFERIDO

912281 INDEFERIDO

912358 DEFERIDO

912689 DEFERIDO

912722 INDEFERIDO

912726 INDEFERIDO

912769 INDEFERIDO

913045 INDEFERIDO

913051 INDEFERIDO

913102 INDEFERIDO

913333 INDEFERIDO

913372 INDEFERIDO

913469 INDEFERIDO

913649 INDEFERIDO

913758 INDEFERIDO

913813 INDEFERIDO

913863 INDEFERIDO

913945 INDEFERIDO

914046 INDEFERIDO

914055 INDEFERIDO

914106 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

914174 INDEFERIDO

914215 INDEFERIDO

914286 INDEFERIDO

914380 INDEFERIDO

914418 DEFERIDO

914435 INDEFERIDO

914475 INDEFERIDO

914487 INDEFERIDO

914515 INDEFERIDO

914584 INDEFERIDO

914605 INDEFERIDO

914680 INDEFERIDO

914867 INDEFERIDO

915534 INDEFERIDO

916017 INDEFERIDO

916098 INDEFERIDO

916155 INDEFERIDO

916239 INDEFERIDO

916761 INDEFERIDO

916773 INDEFERIDO

916907 INDEFERIDO

917150 INDEFERIDO

917451 INDEFERIDO

917680 INDEFERIDO

917802 INDEFERIDO

917864 INDEFERIDO

917866 INDEFERIDO

917878 INDEFERIDO

917955 INDEFERIDO

918017 INDEFERIDO

918043 INDEFERIDO

918063 INDEFERIDO

918087 INDEFERIDO

918371 INDEFERIDO

918397 DEFERIDO

919101 INDEFERIDO

919149 INDEFERIDO

919194 INDEFERIDO

919195 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

919220 INDEFERIDO

919310 INDEFERIDO

919559 INDEFERIDO

919660 INDEFERIDO

919911 INDEFERIDO

920162 INDEFERIDO

920587 DEFERIDO

920697 INDEFERIDO

920727 INDEFERIDO

920962 INDEFERIDO

921016 INDEFERIDO

921052 DEFERIDO

921058 INDEFERIDO

921245 INDEFERIDO

921392 INDEFERIDO

921403 INDEFERIDO

921489 INDEFERIDO

921654 INDEFERIDO

921719 INDEFERIDO

921881 INDEFERIDO

921965 INDEFERIDO

922082 INDEFERIDO

922354 INDEFERIDO

922544 INDEFERIDO

922674 DEFERIDO

922675 INDEFERIDO

923032 INDEFERIDO

923126 INDEFERIDO

923972 INDEFERIDO

924106 INDEFERIDO

924613 INDEFERIDO

924710 INDEFERIDO

924890 INDEFERIDO

924894 INDEFERIDO

924913 INDEFERIDO

924960 INDEFERIDO

925347 INDEFERIDO

925710 DEFERIDO

925842 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

926071 INDEFERIDO

926769 INDEFERIDO

926940 INDEFERIDO

927038 INDEFERIDO

927181 INDEFERIDO

927511 INDEFERIDO

927725 INDEFERIDO

927759 INDEFERIDO

927965 INDEFERIDO

928633 INDEFERIDO

929441 INDEFERIDO

929928 INDEFERIDO

929999 INDEFERIDO

930161 INDEFERIDO

930180 INDEFERIDO

930208 INDEFERIDO

930525 INDEFERIDO

930876 INDEFERIDO

931088 INDEFERIDO

931193 INDEFERIDO

931361 INDEFERIDO

931389 INDEFERIDO

931406 INDEFERIDO

931541 INDEFERIDO

931991 INDEFERIDO

932523 INDEFERIDO

932922 INDEFERIDO

933396 INDEFERIDO

933932 INDEFERIDO

934067 INDEFERIDO

934250 INDEFERIDO

934420 INDEFERIDO

934533 INDEFERIDO

934564 INDEFERIDO

934609 INDEFERIDO

934784 INDEFERIDO

934788 INDEFERIDO

935164 INDEFERIDO

935193 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

935325 INDEFERIDO

935727 DEFERIDO

935816 INDEFERIDO

935872 INDEFERIDO

935906 INDEFERIDO

936028 INDEFERIDO

936357 INDEFERIDO

936361 INDEFERIDO

936813 INDEFERIDO

937058 INDEFERIDO

937872 INDEFERIDO

937903 INDEFERIDO

937925 INDEFERIDO

938022 INDEFERIDO

938037 INDEFERIDO

938050 INDEFERIDO

938073 INDEFERIDO

938085 INDEFERIDO

938330 INDEFERIDO

938479 INDEFERIDO

938640 INDEFERIDO

938743 INDEFERIDO

938991 INDEFERIDO

939073 DEFERIDO

939742 INDEFERIDO

939789 INDEFERIDO

939815 INDEFERIDO

939985 INDEFERIDO

940308 INDEFERIDO

940367 INDEFERIDO

940476 INDEFERIDO

940779 INDEFERIDO

940823 INDEFERIDO

940897 INDEFERIDO

941112 INDEFERIDO

941482 INDEFERIDO

941512 INDEFERIDO

941593 DEFERIDO

941744 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

942438 INDEFERIDO

942551 INDEFERIDO

942576 INDEFERIDO

943018 INDEFERIDO

943470 INDEFERIDO

943487 INDEFERIDO

943526 INDEFERIDO

943697 INDEFERIDO

943700 INDEFERIDO

943733 INDEFERIDO

944027 INDEFERIDO

944068 INDEFERIDO

944091 INDEFERIDO

944144 INDEFERIDO

944153 DEFERIDO

944154 INDEFERIDO

944171 INDEFERIDO

944223 INDEFERIDO

944226 INDEFERIDO

944305 INDEFERIDO

944606 INDEFERIDO

944650 INDEFERIDO

944658 INDEFERIDO

944660 DEFERIDO

944670 INDEFERIDO

944732 INDEFERIDO

944831 INDEFERIDO

944838 INDEFERIDO

944851 INDEFERIDO

944868 INDEFERIDO

944956 INDEFERIDO

944974 INDEFERIDO

944981 INDEFERIDO

945122 INDEFERIDO

945176 INDEFERIDO

945283 INDEFERIDO

945318 INDEFERIDO

945342 INDEFERIDO

945381 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

945676 INDEFERIDO

945699 DEFERIDO

945792 INDEFERIDO

945924 INDEFERIDO

946023 INDEFERIDO

946101 INDEFERIDO

946104 INDEFERIDO

946195 INDEFERIDO

946225 INDEFERIDO

946396 INDEFERIDO

946491 INDEFERIDO

946518 INDEFERIDO

946614 INDEFERIDO

946625 INDEFERIDO

946634 INDEFERIDO

946641 INDEFERIDO

946681 INDEFERIDO

946718 INDEFERIDO

946881 INDEFERIDO

946896 INDEFERIDO

947139 INDEFERIDO

947191 INDEFERIDO

947217 DEFERIDO

947253 INDEFERIDO

947404 INDEFERIDO

947617 INDEFERIDO

947840 INDEFERIDO

947866 INDEFERIDO

947890 INDEFERIDO

947900 INDEFERIDO

947970 INDEFERIDO

947994 INDEFERIDO

947995 INDEFERIDO

948039 INDEFERIDO

948150 INDEFERIDO

948158 INDEFERIDO

948177 INDEFERIDO

948196 INDEFERIDO

948247 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

948436 INDEFERIDO

948480 DEFERIDO

948497 DEFERIDO

948533 DEFERIDO

948581 DEFERIDO

948588 DEFERIDO

948592 DEFERIDO

948831 INDEFERIDO

948889 INDEFERIDO

949007 INDEFERIDO

949098 INDEFERIDO

949328 INDEFERIDO

949419 INDEFERIDO

949443 INDEFERIDO

949454 INDEFERIDO

949571 INDEFERIDO

949574 INDEFERIDO

949626 DEFERIDO

949653 DEFERIDO

949678 INDEFERIDO

949726 INDEFERIDO

949894 INDEFERIDO

950105 DEFERIDO

950134 INDEFERIDO

950160 INDEFERIDO

950163 DEFERIDO

950166 INDEFERIDO

950169 INDEFERIDO

950193 DEFERIDO

950240 DEFERIDO

950434 DEFERIDO

950482 INDEFERIDO

950728 INDEFERIDO

950857 INDEFERIDO

950918 INDEFERIDO

950980 INDEFERIDO

951150 DEFERIDO

951225 INDEFERIDO

951233 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

951247 INDEFERIDO

951314 INDEFERIDO

951428 INDEFERIDO

951547 INDEFERIDO

951823 INDEFERIDO

952098 DEFERIDO

952099 INDEFERIDO

952178 INDEFERIDO

952194 INDEFERIDO

952234 INDEFERIDO

952278 INDEFERIDO

952355 INDEFERIDO

952368 INDEFERIDO

952395 INDEFERIDO

952396 INDEFERIDO

952405 INDEFERIDO

952450 DEFERIDO

952479 INDEFERIDO

952553 INDEFERIDO

952572 INDEFERIDO

952697 INDEFERIDO

952834 INDEFERIDO

952919 INDEFERIDO

952968 INDEFERIDO

952970 INDEFERIDO

953039 INDEFERIDO

953120 DEFERIDO

953132 INDEFERIDO

953165 INDEFERIDO

953214 INDEFERIDO

953222 INDEFERIDO

953290 INDEFERIDO

953300 INDEFERIDO

953362 INDEFERIDO

953455 INDEFERIDO

953465 INDEFERIDO

953471 INDEFERIDO

953479 INDEFERIDO

953482 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

953495 INDEFERIDO

953503 INDEFERIDO

953525 INDEFERIDO

953535 INDEFERIDO

953613 INDEFERIDO

953649 INDEFERIDO

953690 INDEFERIDO

953691 INDEFERIDO

953721 DEFERIDO

953732 INDEFERIDO

953759 INDEFERIDO

953770 INDEFERIDO

953773 INDEFERIDO

953777 INDEFERIDO

953783 INDEFERIDO

953793 INDEFERIDO

953894 INDEFERIDO

953924 INDEFERIDO

954114 INDEFERIDO

954127 DEFERIDO

954149 INDEFERIDO

954180 DEFERIDO

954228 INDEFERIDO

954265 INDEFERIDO

954302 INDEFERIDO

954327 INDEFERIDO

954337 INDEFERIDO

954420 INDEFERIDO

954519 INDEFERIDO

954533 INDEFERIDO

954565 INDEFERIDO

954597 INDEFERIDO

954719 INDEFERIDO

954743 INDEFERIDO

954747 INDEFERIDO

954792 INDEFERIDO

954812 INDEFERIDO

954887 INDEFERIDO

954896 INDEFERIDO

INSCRIÇÃO RESULTADO

954963 INDEFERIDO

954979 INDEFERIDO

955004 INDEFERIDO

955051 INDEFERIDO

955054 INDEFERIDO

955081 INDEFERIDO

955107 INDEFERIDO

955148 INDEFERIDO

955176 INDEFERIDO

955180 INDEFERIDO

955189 INDEFERIDO

955197 INDEFERIDO

955253 INDEFERIDO

955367 INDEFERIDO

955419 INDEFERIDO

955429 INDEFERIDO

955475 INDEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Anderson Vicoso
de Araujo, Diretor(a), em 27/10/2023, às 16:22, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4425668 e o código CRC AB5F4755.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000100/2023-78 SEI nº 4425668